
Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５ Ｒ６ Ｒ７（予算）

285,503 274,675 264,280 262,111 277,442 278,586

2,840 2,840 2,840 2,840 3,614 3,942

千円 千円 ％ 0.9% 1.0% 1.0% 1.0% 1.3% 1.4%

人 人  月 271,015 273,195 278,929 276,267 283,977 282,092

14,488 1,480 △ 14,649 △ 14,156 △ 6,535 △ 3,506

326,296 322,779 313,120 298,689 293,003

 現金預金 236,738 242,759 227,783 211,676 204,383

 未収金 56,827 47,274 46,759 45,257 47,692

60,075 55,365 57,660 57,874 59,108

266,221 267,414 255,460 240,815 233,895

21,000 21,000 21,000 21,000 21,000

245,221 246,414 234,460 219,815 212,895

Ｒ４ Ｒ５ Ｒ６ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５ Ｒ６ Ｒ７（予算）

8 8 8 2,840 2,840 2,840 2,840 3,614 3,942

1 1 1  委託料 2,840 2,840 2,840 2,840 3,614 3,942

0 0 0  補助金

7 7 7  負担金

2 2 2  その他

41 40 41 　その他　

25 25 26

0 0 0

 長期貸付金（年度末残高）

 損失補償限度額

 損失補償契約に係る債務残高

 債務保証限度額

 債務保証契約に係る債務残高

　固定的な収入である自立支援給付費収入があり、また累積剰余があり、
赤字額も減少してきたため、現時点での財政面での懸念はないものと考え
られる。

　県支出金

 短期貸付金

 累積剰余/累積損失（Ｆ－Ｇ）

　総 負 債　Ｅ

内
　
訳

経　営　状　況　等　の　概　況　（ 県 外 郭 団 体 ）

役　　　 職　　　 員　　　 の　　　 状　　　 況

団　体　の　基　本　情　報　　（Ｒ７．４．１現在） 　　　　　　　　　経　営　実　績　と　財　産　の　状　況　　　　　（単位：千円）

　　　　　　　　岡　山　県　か　ら　の　支　出　の　状　況　　　　（単位：千円）

　当期正味財産増減額（Ａ－Ｃ）

　総 資 産　Ｄ

主
な
も
の

　正味財産　Ｆ＝Ｄ－Ｅ

 うち基本財産　Ｇ

県出資比率

設立年月日

　経営実績と財産の状況
についての評価

　県支出金の割合（Ｂ／Ａ）

　収益　Ａ

　うち県支出金　Ｂ

　費用　Ｃ

（１）第一種社会福祉事業
　　　　岡山県健康の森学園障害者支援施設の指定管理
（２）第二種社会福祉事業
　　（イ）障害福祉サービス事業
　　　　　就労継続支援Ｂ型事業
　　　　 　(岡山県健康の森学園就労継続支援事業所の指定管理)
　　　　　共同生活援助事業
　　　　　 (健康の森学園共同生活援助事業所の運営)
　　　　　短期入所事業(健康の森学園短期入所事業所の運営)
　　（ロ）特定相談支援事業(健康の森学園相談支援事業所の運営)
　　（ハ）障害児相談支援事業(健康の森学園相談支援事業所の運営)
　　（ニ）障害児通所支援事業(もりっこの運営)

役    員 職　　員 42 決算時期

15

名　　称

事務所の所在地

代 表 者

21,000出資金等総額 うち県出資金等

新見市哲多町大野2034-5

理事長　黒山　靖弘 平成3年3月27日

8260005006174

設立目的

　多様な福祉サービスがその利用者の意向を尊重して総合的に提供さ
れるように創意工夫することにより、利用者が個人の尊厳を保持しつ
つ、心身ともに健やかに育成され、又はその有する能力に応じ自立し
た日常生活を地域社会において営むことができるよう支援することを
目的とする。

主な事業

職  員

　総　数

  総  数

 うち県職員

役　員  うち県派遣職員

 うち県派遣職員

16

 常  勤

 非常勤

 非常勤 1516 1518

 常  勤

00

2524

4340

法人番号

Ｒ３

88

2

7

0

1

2

7

0

1

社会福祉法人　健康の森学園

21,000

8

Ｒ２

0

1

8

Ｒ７

100.0

3

0

27

42

2

7


